(на бланке учреждения)
№ письма _________
Директору Государственного
научно-исследовательского
музея архитектуры им. А.В. Щусева
Н.О. Шашковой
Уважаемая Наталья Олеговна!

Прошу разрешить сотруднику нашего учреждения _______________________ (ФИО) работу в фондах музея по теме _____________________ для ____________________.
(указать тему работы в фондах)
(указать цель работы)
(форма письма - свободная)
Дата

Подпись руководителя учреждения

(Для начала работы в фондах на письме необходимо получить у директора музея и главного хранителя письменную резолюцию-разрешение)